

**Protokół z posiedzenia
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 7 listopada 2022 roku**

Temat spotkania:

1. Sprawozdanie z Podstaw Funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia,
2. Zarządzenie nr 101 Rektora ZUT z dnia 20 września 2021 r. w sprawie procedury "Zasady prowadzenia hospitacji" w ZUT w Szczecinie,

Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się w formie stacjonarnej. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, zgodnie z **załączoną listą obecności**. Spotkanie odbyło się również w obecności Prorektora ds. kształcenia dr inż. Piotra Pieli, a także dziekana Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej prof. dr hab. inż. Rafała Rakoczego.

Na wstępie Prorektor ds. kształcenia dr inż. Piotr Piel oznajmił członkom komisji, iż został zakończony pierwszy etap prac nad sprawozdaniem z Podstaw Funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia. Jeżeli wpłyną uwagi od członków komisji ds. jakości kształcenia, po tym jak sprawozdanie wejdzie w życie, to w przyszłości planowane są prace nad jego udoskonalaniem. Dr inż. P. Piel podkreślił, iż chciałby aby w sprawozdaniu były zawarte informacje, które będą istotne dla Polskiej Komisji Akredytacyjnej, a także będą odnosiły się do udoskonalania jakości kształcenia w Uczelni. Ważne, aby zespoły przygotowujące raport samooceny (raz na 4-6 lat, w zależności od harmonogramu), które powołują dziekani mogłyby skorzystać z tego sprawozdania. Prorektor wspominał o ostatnich wizytacjach PKA. Odniósł się do uwag, jakie PKA miała w stosunku do kierunków studiów.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Prorektor ds. kształcenia przeszedł do kolejnego tematu posiedzenia - Zarządzenia nr 101 Rektora ZUT z dnia 20 września 2021 r. w sprawie procedury "Zasady prowadzenia hospitacji" w ZUT w Szczecinie. Według Prorektora nie będą wprowadzane zmiany w procesie hospitacji, które miały dotyczyć odpowiedzialności za proces hospitacji kierowników jednostek t.j Studium Matematyki, Studium Języków Obcych, Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, Studium Kultury. Przeprowadzenie hospitacji dla awansu pracownika z jednostki będzie dalej obowiązkowe, nawet jeżeli pracownik będzie miał pozytywną ocenę z hospitacji. Dr inż. P. Piel powołał się na ostatnią rozmowę z Rektorem dr hab. inż. Jackiem Wróblem, prof. ZUT, brzmieniu „ustaliłem wspólnie z Rektorem, iż w przypadku awansu ocena z hospitacji pracownika (do dwóch lat) będzie brana pod uwagę”.

dr inż. arch. Magdalena Czałczyńska-Podolska z Wydziału Architektury zadała pytanie w brzmieniu „dlaczego nasz Wydział jest odpowiedzialny za przeprowadzenie hospitacji, jeżeli pracownik nie pracuje na naszym Wydziale?”

Zdaniem Prorektora ds. kształcenia wybór Państwa Wydziału najprawdopodobniej spowodowany jest największą liczbą zajęć, którą pracownik przeprowadził wśród wszystkich Wydziałów.”

Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i zamknęła posiedzenie.

Opracowała :

mgr inż. Aleksandra Rosińska

Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT Szczecinie

Aneta Wesołowska

dr inż. Aneta Wesołowska